
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

TERRITORIO FEDERAL DO AMAPA 

DIÁRIO OFICIAL 
Decreto n9 1. de 2" de Julho de 196" 

N9 3108 Macapá, 13 de dezembro de 1979 - 5• Feira 

Governador do Território 
Cmte. Annlbal Barcellos 

Gabinete do Governador 
Ten. PM Ronaldo Pereira de Oliveira 

SECRETAR lADO 
Secretário de Administração 

Dr. Augusto Monte de Almeida 
Secr~tárlo de Finanças 

Dr . Francisco Vitoriano Filho 
Secretário de Planejamento e 
Coordenação 

Dr. Antero Duarte Dias Ptres Lopes 
Secretáno de Promoção Social 

Ora. Maria da Glória Amonm 
Secretário de Obras e Serviços Publicas 

Dr. Manoel Antonio Dias 

Stcret6rlo de Educaçto e Cultura 
Dr. Alfredo Augusto Ramalho de Oliveira 

Secretário de Agr icultura 

Dr . Walter dos Santos Sobrinho 

Secretário de Segurança Pública 

Dr . José de Arlmathéa Vernet Cavalcanti 

S6cretário de Saúde 
Dr. Rubens de Baraúna 

~-------------------------DECRETOS--------------------------~ 

(P) n9 0528 de 30 de novembro de 1979. 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11 , 
do Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista o que consta do Oficio n9 387 /79-CG. 

RESOLVE: 

Art. 19- REMOVER, nos termos do artigo 56, item 11, da Lei n91711 , de 28 de outubro de 1952, o servidor MARIO 
ALEXANDRE, ocupante do cargo de Mecânico de Máquinas, nfvel 9-B, do Quadro de Funcionários do Governo deste Terri
tório , lotado no Gabinete do Governador (GABI), para a Secretaria de Promoção Social (SEPS ). a contar da 
presente data. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 30 de novembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Território Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
- Governador -

(P) n9 0529 de 30 de. novembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista o que consta do Offcio n9 387 /79-CG. 

RESOLVE: 

Art. 19- REMOVER, nos termos do artigo 56, item 11 , da Lei n9 1711, de 28 de outubro de 1952, o servidor LAURO PAN-
TOJA DE SOUZA, ocupante do cargo de Motorista, nfvei10-B, do Quadro de Funcionários do Governo deste Ter-
ritório, lotado no Gabinete do Governador (GABI), para a Secretaria de Saúde (SESA). a contar da presente data. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 30 de novembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Território Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
- Governador -



Mecepi, 13·12-79 DIÁRIO OFICIAL 

IMPRENSA OFICIAL 
Dltrlo Oficiei do Terrlt6rlo Federal do Amept 

* Diretoria 
• AdmmtstraçAo 
• Redação 
* Parque Gr61tco 

Rua Clndtdo Mendes s/n' Macapâ T F A 

TELEFONE 
Gabtnete do Otretor 
Chefe das Oftctnas 
Ststema 011-Set 

. Remata 

Diretor 
IRANILDO T"INDADE PONTES 

4040 
176 
177 
178 

TAB!LA DE AIIINATURAS E PUBLICAÇOEI 

Anual . . . . . Cr$ ·750,00 
Semestral . Cr$ 350,00 

OUTROS IITADOS E MUNICIPIOS 

Anual . . . . . Cr$ 1.200,00 
Semestral Cr$ 600,00 

0 .0 numero atrasado aumenta para ctnco cruzet-
ros 

PUBLICAÇ0ES 

Pâgma comum cada cent11netro por 
coluna 
Preço deste Exemplar 

CrS 20.00 
CrS 2.00 

Matérta para publtc::~ção das 07 30 às 12 00 e 
das 14 30 às 17 30. excetuando os sábados 

RECLAMAÇOES - 24 horas após a ctrculação do 
Otârto. capttal e 8 dtas nos muntcíp•os e outros Esta 
dos 

OFiCIO OU MEMORANDO - Deve acoMpanhar 
qualquer publicação 

ASSINATURAS - Capttal. MuntcíptOS e outros Esta· 
doa em qualquer época 

FORMA DE PAGAMENTO 

Avulso Em moeda corrente 

Asstnaturas e Publicações Em cheque nomtnal, 
para "Servtço de Imprensa e Radiodtlusão d') 
Amapé- SIAOA". 

Asstnaturas vencidas poderão ser suspensas sem 
aviso prévio. 

- Este Otário Oficial é encontrado para lettura nas 
representações do Governo do Amapá em Brasllia
DF e Belém Estado do Pará. 

(P) n9 0530 de 30 de novembro de 1979 

P6g.2 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11 , 
do Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista o que consta do Oficio n9 0456/79-GAB/SEGUP, 

RESOLVE: 

Art. 19- REMOVER, nos termos do artigo 56, item 11 , da Lei n9 1711, de 28 de outubro de 1952, o servidor AFONSO CA
VALCANTE MACIEL, ocupante do cargo de Carpinteiro, nlvei9-B, do Quadro de Funcionários do Governo deste Território, 
lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos (SOSP), para a Secretaria de Segurança , Pública, a parti r de 19 de dezem
bro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 30 de novembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Te;ritório Federal do 
Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
- Governador -

(P) n9 0531 de 5 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando da.s atribuições q•Je são conferidas pelo artigo 18, item 11. do 
Decreto-Lei 'n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista os termos do Oficio n9 0455/79-GAB, 

RESOLVE: 

Art. .19- EXONERAR a Bacharel em Direito FRANCISCA SILVA DE SOUZA. do cargo isolado de provimento em comis
são, sim bolo 8-C, de Delegado de Polfcia, do Quadro de Funcionários do GTFA, a contar de 19 de dezembro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 5 de dezembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Território Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0532 de 5 de · dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista os termos do Otrcio n9 0455/79-GAB, por delegação de compe
tência, de acordo com o Decreto n9 64 .925. de 05 de agosto de 1969, e Portaria n9 013, de 08 de maio de 1970, do Ministério 
do Interior, e ainda tendo em vista o disposto no artigo 28, § único do Decreto n9 60.091 , de 18 de janeiro de 1967, 

RESOLVE: 

Art . 19- EXCLUIR, a contar de 19 de dezembro do corrente ano, do relacionamento constante do Decreto (P) n9 0147, de 
13 de abril de 1978. a Bacharel em Direito FRANCISCA SILVA DE SOUZA, do carqo isolado de provimento em comissão, sim
bolo 8-C. de Delegado de Policia, do Quadro de Funcionários do GTFA. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário . 

Palácio oo Setentriao, em Macapa, 5 de dezembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Terrrtório Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 



Macap6, 13-12-79 DIÁRIO OFICIAL P6g. 3 

(P) n9 0533 de 5 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 41 1, de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista os termos do Oficio n9 0455/ 79-GAB, 

RESOLVE: 

Art. 19- NOMEAR o Bacharel em Direito VICENTE DE PAULA GOMES, para exercer o cargo isolado de provimento em 
comissão, slmbolo 8-C, de Delegado de Policia. do Quadro de Funcionários do Governo deste Território, a contar de 19 de de
zembro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 5 de dezembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Território Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0535 de 6 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 411 . de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista o que consta do Processo n9 2/13600/79-SEEC, 

RESOLVE: 

Art. 19 - Exonerar, a pedido, nos termos do artigo 75. item I, da Lei n9 1711 . de 28 de outubro de 1952, o servidor 
LOURIVAL FERREIRA LOPES, ocupante do cargo de Motorista, nlvel 1 0-B (Código CT -401 ). do Quadro de Funcionários do 

Governo deste Território, lotado na Secretaria de Educação e Cultura (SEEC), a contar de 31 de outubro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO SETENTRIÃO, em Macapá, 6 de dezembro de 1979: 91 9 da República e 379 da Criação do Território Fe
deral do Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0536 de 7 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 41 1. de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista os termos do Oficio n9 259/79-RB. 

RESOLVE: 

Art. 19 • Designar. nos termos dos artigos 72 e 73, da Lei n9 171 1, de 28 de outubro de 1952, o servidor WAL TER LUIZ 
MOURA PALHA. Oficial de Administração. nlvel 14-8, exercendo atualmente a função gratificada, slmbolo 7-F. de Chefe da 
Seção de Expediente do SIRDA, do Quadro de Funcionários do GTFA, lotado no GABI , com exerclcio na RB, para exercer 
acumulativamente. em substituição. o cargo isolado de provimento em comissão, sim bolo 7-C. de Representante do Governo 
deste Território, em Belém-PA, do Quadro acima referido, durante o impedimento do respectivo titular. que entrou em gozo 
de férias regulamentares. no perlodo de 19 a 30 de dezembro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio do Setentrião, em Macapá, 7 de novembro de 1979, 91 9 da República e 379 da Criação do Território Federal do A
mapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
-Governador-

(P) n9 0537 de 7 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11 , do 
Decreto-Lei n9 41 1, de 08 de janeiro de 1969, e tendo em vista o que consta do Oficio n9 0927/79-SEFIN, 

RESOLVE: 

Art. 19- Tornar sem efeito o Decreto (P) n9 0490, de 14 de novembro de 1979, publicado no Diário Oficial do Território n9 
3096, de 29 do mesmo mês e ano, que removeu o servidor HÉLIO BORGES DE SOUZA ESTEVES, ocupante do cargo de 
Guarda. nlvel 10-8, da Secretaria de Administração (SEAD), para a Secretaria de Finanças (SEFIN ). 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO SETENTRIAO, em Macapá, 7 de dezembro de 1979; 91 9 da República e 37' da Criação do Território 
Federal do Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0538 de 07 de dezembro de 1979 

O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11, do 
Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, 

RESOLVE: 

Art. 19- Designar o Economista ANTERO DUARTE DIAS PIRES LOPES, Secretário de Planejamento e Coordenação do 
Governo deste Território, para exercer acumulativamente, em substituição, o cargo de Governador do Territór io Federal do 
Amapá, durante o impedimento do respectivo titular, no perlodo de 09 a 12 de dezembro do ano em curso. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 



Macapj, 13-12-79 DIARIO OFICIAL 

PALÁCIO DO SETENTRIÃO, em Macapá, 07 de dezembro de 1979; 91 9 da República e 379 da Criação do Território Fe
deral do Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0539 de 07 de dezembro de 1979 

l:IVUV V 

r t> leJ-ol9l:)!f 

JO~=iA 

• O Governador do Teriitório Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferida~ pelo artigo 18, ~t~jn 11. do 
Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, ' 

RESOLVE: - ~ 11A 

Art. 1?- Remover. nos termos do artigo 56, item 11, da Lei n917·11 , de 28 de outubro de 195~ . o servidor EbGARD AIÁES 
DE CASTRO, ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria, nrvel 8-B, do Quadro de Funcionários do Governo deste Território, 
lotado na Secretaria de Administração (SEAD), para o Gabinete do Governador (GABI), a contar de 07 de dezembro do cor
rente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO SETENTRIÃO, em Macapá, 07 de dezembro de 1979; 91 9 da República e 379 da Criação do Território Fe
deral do Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

(P) n9 0540 de 07 de dezembro de 1979 

9 

A 

' O Governador do Território Federal do Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, item 11 , 
do Decreto-Lei n9 411 , de 08 de janeiro de 1969, 

RESOLVE: 
) 

Art. 19- Remover o servidor RONALDO GERALDO ASSUNÇÃO BAIA, ocupante da função de Servente, dk Tabelá de 
Pessoal Temporário do Governo deste Território, lotado na Secretaria de Educação e Cultura (SEEC), para o Gabinete do Go
vernador (GABI), a contar de 07 de dezembro do corrente ano. 

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO SETENTRIÃO, em Macapá, 07 de dezembro de 1979; 91 9 da República e 379 da Criação do Território Fe
deral do Amapá. 

ANNIBAL BARCELLOS 
Governador 

CARTORIO DO REGISTRO PÚBLICO 

PROCLAMAS DE CASAMENTO 

O Oficial do Registro Civil de casamentos da Comarca de Macapá, Território Federal do Amapá, República Federativa do , 
Brasil, faz saber que pretendem se casar: JOS~ OLAVO MONTEIRO LIMA e MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA SOUZA. 

Ele é filho de"Raimundo Gomes Monteiro e de Maria Vaneli Monteiro Lima. 

Ela é filha de Benedito Alves Souza e de Mercedes Pereira de Souza. 

Quem souber de qualquer impedimento que. os iniba de casar um com o outro, acuse-o na forma da lei. 

Macapá, 10 de dezembro de 1979. 

JOSÉ TAVARES DE ALMEIDA 
Escrevente em Exercfcio 

GOVERNO DO TERRITÓRIO FEDERAL DO AMAPÁ 
PLANO DE APLICAÇÃO 

Aprovo: 
ANNIBAL BARCELLOS 

Governador 
Reforma do Plano de Aplicação referente ao Contrato n9 005/79-CJ, celebrado entre o Governo do Território Federal do 

Amapá e a Companhia de Água e EsgOto do Amapá- CAESA, objetivando a operação e manutenção dos sistemas de água e es-
goto sanitários das cidades de Amapá, Calçoene, Oiapoque e Vilas Hlldemar Maia e Beiradão. ' 

Item Discriminação 

1 - Pessoal 
1.1 - Salários, diárias, horas extras e previsão 
de aumento a partir de maio. 

1.2 - Encargos Sociais 
2 - Material 
3 - Equipamentos e Instalações 
4 - Serviços de Terceiros 

Total 

Valor (Cr$) Fonte de Recursos 

2.656.036,52 01 -Fundo de Participação dos Estados, Distrito Fede
ral e Territórios- Programa 03090402.005 Elemen
to de Despesa 4.1.3.0-07 

718.061,66 
1.397.866,63 

471 .750,00 
956.285,20 

6.200.000,00 

J 



Macap•. 13-12-79 DIÁRIO OFICIAL Pig 5 

Importa o presente Plano de Aplicação na quantia de Cr$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil cruzeiros). 

Macapá, 29 de novembro de 1979 

JOS!: MARIA PAPAL!:O PAES 
Diretor-Presidente da CAESA 

GOVERNO DO TERRITÔRIO FEDERAL DO AMAPÁ 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Aprovo: 
ANNIBAL BARCELLOS 

Governador 

Reforma do Plano de Aplicação referente ao Contrato n9 006/79-CJ, firmado entre o Governo do Território Federal do 
Amapá-GTFA e a Companhia de Água e EsgOto do Amapá- CAESA, para tratamento e água das Piscinas Olfmpica e Territorial: 
manutenção e vigilância das torneiras públicas de Macapá. · 

Item Discriminação Valor (Cr$) Fonte de Recursos 

1 - Pessoal 
1.1 - Salários, horas extras e previsão de aumen
to a partir de maio. 536365,30 01 - Fundo de Participação dos Estados, Distrito Fede

ral e Territórios- Programa 08421895.292- Ele
mento de Despesa 4.1.3.0-07 

1.2 - Encargos Sociais 
2 - Material 
3 - Equipamentos e Instalações 
4 - Serviços de Terceiros 

Total 

171 .304,99 
435.631 ,71 

46.698,00 
40.000,00 

1.230.000,00 

Importa o presente Plano de Aplicação na Quantia de Cr$ 1.230.000,00 (hum milhão, duzentos e trinta mil cruzeiros). 

Macapá, 29 de novembro de 1979 

JOS!: MARIA PAPAL!:O PAES 
Diretor-Presidente da CAESA 

MINIST!:RIO DA INDÚSTRIA E DO COM!:RCIO 

GOVERNO DO TERRITÔRIO FEDERAL DO AMAPÁ 

JUNTA COMERCIAL DO TERRITORIO FEDERAL DO AMAPÁ 

DOCUMENTOS DEFERIDOS 

Em 05 de Novembro de 1979 

FIRMAS INDIVIDUAIS 

1.437 -F. B. Araújo ... .. ....... . .............................. . ............ . ............... . . . ... . ... . 
Sede: Av. Santana n9 1.110- Santana- Macapá-Ap. 

1.452 -Gregório Moreira . ..... . . ... . . . .......... . . . . . .. ............................ . ... . . ... .. .... . .. . 
Sede: Rua Mato Grosso. 656 - Pacoval- Macapá-Ap. 

1.453 - R.N. Ferreira . .................. ........... . ..... . .. . ......................... .............. .. . 
Sede: Av. Rio Jari, s/n• - Porto de Santana - Macapá-AP 

CONTRATOS SOCIAIS (LIMITADA) 

1.440 - Correa & Silva Ltda .... .... . .. ............ ... . .. . .. . . ..... . .. . ................... . . . .......... . 
Sede: Av. Presidente Vargas, 2.566- Santa Rita- Macapá-Ap. 

1.448 - Representação e Comércio Souza Costa Ltda ....... .............. ...... . .... .... . ........ . . . . 
Sede: Rua Hamilton Silva, 1.393 - Central - Macapá-Ap. 

SOCIEDADE ANCNIMA 

1.438 - LUDGREN Tecidos S/ A - Casas Pernambucanas ................ ..... . . . ........... . . .... . ... . 
Filial : Rua Tiradentes, 755- sala 02 - Macapá-Ap. 

DISTRATOS SOCIAIS 

1.416 - Manoel Torrinha & Cia .. ..... .. . ............ ......... . .................. ....... . . ............. . 
Sede: Rio lpixuna, s/ n9- lpixuna - Macapá-Ap. 

1.441 - Padaria São José Ltda ... . ...... ..... . . ...... . ... .... ....... .. .. . . . . . . ..... ...... ... ......... . 
Sede: Rua Cel. José Serafim , 96- Macapá-Ap. 

16 1 0000930 5 

16 1 0000931 3 

16 1 0000932 1 

16 1 0000242 6 

16 2 0000243 4 

894 

628 

629 

- ------ - --- ------ -- ---------------·-------------------= 



Macapá, 13-12-79 DIÁRIO OFICIAL 

CANCELAMENTO 

1.442 -Francisco Alvesda Nóbrega ... . . . ................... . . ..... .... .. .. ........... . ... . .......... . 
Sede: Rua Guanabara. 09- Pacoval- Macapá-Ap. 

Processos Julgados e Colocados em Exigência pelo Plenário na Pauta do Dia 05.11. 79 

1.443 -Benedito Souza de Azevedo . ... ... . ....... .. .. . .... . ......... . ... .. ..... . ...... ........ . . .. . . . 
1.449 -A. F. Bezerra ...... . ... . ... . ......... . ...... . ..................................... . ..... ... . .. . 

DOCUMENTOS DEFERIDOS 

Em 08 de Novembro de 1.979 

FIRMAS INDIVIDUAIS 

1.468 - A.F. Barleta . ........................... .. . .. .. . . . . .......... . .. . .. . .. .. . . ... . . ... . .... ..... .. . 
Sede: Av. Maria Ouitéria, 34- Trem- Macapá-Ap. 

1.477 -A.G. Moraes ......................... .. . .... .. ............ . ... ............ .... .. . . . . . . . ... . ... . 
Sede: Av. Marcflio Dias, 839 -Jesus de Nazaré- Macapá-Ap. 

CONTRATOS SOCIAIS (LIMITADA) 

1.463 -Batista & Araújo Ltda ...... . ................ .. .. .. . ......... ...... .. ........ . . ........ ...... . . . 
Sede: Av. Presidente Vargas, 66- Central- Macapá-Ap. 

1.4 75 -Medrado & Paixão Ltda . .. . ... ........ ... . ..... . ...... . ... ... ..... .... .. . . . .. ... .. . . ..... . ... . 
Sede: Travessa Rio Branco, 3 Macapá-Ap. 

1 .4 79 - Costa & Souza Ltda .. . ................... .... . ..... .... . .......... . .... . . . ........ . ... ...... . . 
Sede: Rua Leopoldo Machado, 1.602- Macapá-Ap. 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

1.476 -Constantino & C ia Ltda ... . . . ..... .... . ...... .............................. .... ...... .. . . . . . .. . 
Filial: Monte Dourado , s/no- Rio Jari Municlpio de Almerim-Pa. 

ANOTAÇÃO 

1.456 - P.A. da Silva ..... ....... .......... .... ... ..... ...... ........ .. ........ . . .. .... ... ......... ... . . 
Filial : Av. FAB. 02- Oiapoque-Ap. 

SOCIEDADE ANONIMA 

1.466 -Auto Americano SI A Distribuidor de Peças ....... . ...... ... . . . . ..... ...... . . . ......... . ..... . . 
Sede: Rua Conselheiro Nébias, 957 -Campos Eliseos- Santa Cecilia- São Paulo. 

PROTEÇÃO AO NOME COMERCIAL 

1.467 - Sadia Concórdia S/ A Indústria e Comércio .... .... ..................... .. ...... .. . .. ... ...... . 
Sede: Rua Senador Attilio Fontana. 86-Concórdia- Santa Catarina. 

CANCELAMENTOS 

1.464 - M.A. Souza ... . ... . ........................ . . ..... .. . .... ......... ... .. .. .. . . . ..... . .... .... . .. 
Sede: Av. Feliciano Coelho, 381 -Trem- Macapá-Ap. 

1.465 - M.S. Ferreira . ....... . ....... . ...... . .. . .. .... ............. ........ .. ...... ....... . .. .. . . . .... . 
Sede: Rua General Rondon, 861 - Julião Ramos - Macapá-Ap . 

Processos Julgados s Colocados em Exigência pelo Plenário na Pauta do Dia 08.11. 79. 

Pág.6 

869 

F. Individual. 
F. Individual. 

16 1 0000934 8 

16 1 0000935 6 

16 2 0000245 1 

16 2 0000246 9 

16 2 0000247 7 

885 

951 

895 

16 9 0000174 1 

670 

671 

1.472 - Telecomun icações do Amapá S/ A - TELEAMAPÁ. Arq . Ata A. G. E. 

PREÇO 00 EXE MPLAR J 
Cr$ 3,00 


	

